
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

RÁMCOVÁ DOHODA — Terénní úpravy na lučních enklávách
č. SMLR-38-85/2022

uzavřená podle § 2586 a následujících Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, podle § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon"),

Článek I. 
Smluvní strany

1. Správa Krkonošského národního parku
se sídlem: Dobrovského 3, Vrchlabí 543 01
IČO: 00088455
DIČ: CZ00088455
bankovní spojení: 
zastoupená: PhDr. Robinem Bóhnischem, ředitelem
ve věcech technických: 

(dále jen objednatel)
a
2.

Zhotovitel: VOLTOLINA CZ, v. o. s.
se sídlem/bytem: Kalná Voda 9, 542 23 Mladé Buky
zapsaný dne: 9. září 1996 v obchodním rejstříku, 
vedeném KS v Hradci Králové, oddíl A, vložka 5619,
IČO/r.č.: 25256246
DIČ: CZ25256246
bankovní spojení: 
zastoupený: Jaromírem Vlčkem
ve věcech technických: 

(dále jen zhotovitel 1)
a
Zhotovitel: Benpra servis s. r. o.
se sídlem/bytem: Zmola 141/25, 696 04 Svatobořice - Mistřín
zapsaný dne: 19.07.2016 v obchodním rejstříku, 
vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 94308,
IČO/r.č.: 05249643
DIČ: CZ05249643
bankovní spojení: 
zastoupený: 
ve věcech technických:

(dále jen zhotovitel 2) 
(dále jen smluvní strany).

Článek II.
Předmět díla

1. Objednatel uzavírá se 2 zhotoviteli tuto rámcovou dohodu na základě veřejné zakázky s názvem 
„Terénní úpravy na lučních enklávách". Terénní úpravy spočívají: převoz hmot, úprava terénu, 
čištění a obnova struh, likvidace odpadu. Úpravy budou probíhat na lučních enklávách na 
území KRNAP a jeho OP. Předmětem této rámcové dohody je v souladu s § 131 zákona úprava 
podmínek týkajících se jednotlivých dílčích plnění na zhotovení konkrétních prací.
Předmět díla je součástí projektu Obnovný management krkonošských luk, Operační program 
Životní prostředí, č. projektu CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_120/0010296 a Programu péče o krajinu.

1) povinně doplněné údaje
1/6

Terénní úpravy



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

2. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí zhotovovat dílčí plnění, které budou
specifikované blíže v konkrétní dílčí smlouvě - objednávce, a to za podmínek stanovených v této 
rámcové dohodě a dílčí objednávce.
Jednotlivá dílčí plnění budou plánovány a zadávány tak, aby požadované služby zhotovitele 
nenarušovaly probíhající hospodářské činnosti a s dostatečným předstihem budou objednatelem 
konzultovány s hospodáři.

3. Popis jednotlivých činností:
> Převoz hmot:

Převoz hmot zahrnuje převoz zeminy, kamenů, kompostu, odpadu apod. vč. nakládky a skládky. Pro 
převoz bude použito nákladní vozidlo o max. provozní hmotnosti 10 t.

> Úprava terénu:
Úprava terénu zahrnuje činnosti při úpravě povrchových vrstev terénu, tvorbu nájezdů na pozemcích 
TTP, tvorbu odvodňovacích příkopů podél cest, tvorbu drobných tůní, zarovnání terénu pro následné 
snadnější zemědělské obhospodařování (zarovnání bultů, vyrovnání dolíků, sběr a manipulace s 
kameny), atp.
Při pohybu mechanizace nesmí být narušen vegetační kryt, zvláštní ohled musí být brán na 
podmáčená místa či místa v blízkosti stružek.
V případech nezbytně nutného narušení vegetačního krytu, bude narušené místo následně 
asanováno, vystouplé kameny zapuštěny do spodních vrstev a povrch pokryt dostatečnou vrstvou 
místní zeminy.
Práce budou provedeny mechanizací: bagrem pásovým, kolovým (do max. hmotnosti 4 t), příp. 
bagrem kráčivým (max. 5 t).

> Čištění a obnova struh:
Při tvorbě nebo čištění struh budou dle zadávací dokumentace přesně dodrženy jejich navržené 
rozměry (profil 20 x 20 cm nebo 30 x 30 cm) a trasování kolíky v terénu.
Čištěním struh se rozumí vytěžení cca 30% profilu strouhy.
Obnovou se rozumí vytěžení cca 100% profilu strouhy.
Vytěžená zemina bude rovnoměrně uložena a vysvahována na spodní hraně struh. Vytěžené drny 
budou uloženy drnem vzhůru na spodní hraně struh.
Vyhrabané kameny budou uloženy jako zpevnění stěn a dna stružek, příp. uloženy na předem určené 
místo v rámci enklávy.
Při pohybu mechanizace nesmí být narušen vegetační kryt, zvláštní ohled musí být brán na 
podmáčená místa či místa v blízkosti stružek.
Práce budou provedeny mechanizací: bagrem pásovým, kolovým (do max. hmotnosti 4 t), příp. 
bagrem kráčivým (max. 5 t).

> Likvidace odpadu:
Likvidovaný běžný komunální odpad bude vytěžen, odvezen a uložen na deponie zajištěné 
zhotovitelem mimo území KRNAP dle zákonných podmínek (Zákon o odpadech - č. 185/2001 Sb.).
V případech nezbytně nutného narušení vegetačního krytu, bude narušené místo následně 
asanováno, vystouplé kameny zapuštěny do spodních vrstev a povrch pokryt dostatečnou vrstvou 
místní zeminy. Při pohybu mechanizace nesmí být narušen vegetační kryt, zvláštní ohled musí být 
brán na podmáčená místa či místa v blízkosti stružek.
Práce budou provedeny mechanizací: bagrem pásovým, kolovým (do max. hmotnosti 4 t), příp. 
bagrem kráčivým (max. 5 t).

4. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli pokyny ke zhotovení dílčího plnění v rozsahu, který 
bude předmětem dílčí zakázky. Objednatel se zavazuje vždy umožnit zhotoviteli přístup na 
dotčené pozemky za účelem zhotovení dílčího plnění, dílo prosté všech vad a nedodělků převzít 
a zaplatit. K převzetí dílčího plnění dochází na základě předávacího protokolu, který musí být 
oběma stranami řádně podepsán a na základě tohoto předání může zhotovitel vystavit fakturu.

1) povinně doplněné údaje
2/6

Terénní úpravy



★ * *
* -it 
* ★
* ★
* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

5. Při zhotovování dílčích plnění je zhotovitel vázán dílčí objednávkou a pokyny objednatele. 
Nacenění konkrétních služeb je vázáno vždy údaji uvedenými v příloze č. 1 rámcové dohody.

6. Zhotovitel je povinen při zhotovování dílčích plnění dbát na minimalizaci škod na dotčených 
pozemcích, zejména vzniku škod na stávajícím porostu a přístupových cest. Pokud k poškození 
dojde, je povinen poškození ihned ošetřit chemickými přípravky dodanými objednatelem. Pokud 
dojde k poškození půdního povrchu erozními rýhami, je zhotovitel povinen po provedení díla 
uvést terén do původního stavu. Zhotovitel je povinen při zhotovování dílčího plnění používat 
ekologické odbouratelné oleje a prostředky pro zachycení ropných látek při jejich úniku.

Článek III.
Zadávání dílčích veřejných zakázek - dílčí plnění

1. Na základě rámcové dohody budou zadávána dílčí plnění, která budou zadávána na základě 
aktuálních potřeb objednatele po dobu platnosti této dohody formou písemné výzvy (e-mail dle 
údajů uvedených v článku I. k podání nabídky na plnění.

2. Objednatel písemně vyzve účastníky tzv. kaskádou v souladu s rozhodnutím o zakázce (tedy dle 
nacenění Přílohy č. 1 - modelové situace) k předložení návrhu na uzavření dílčí objednávky. 
Účastník, který podal nejvhodnější nabídku, bude vždy vyzván jako první v pořadí. V případě jeho 
odmítnutí či nezájmu o dílčí objednávku, zadavatel vyzve účastníka dalšího v pořadí. Výzvy 
k předložení návrhu bude objednatel zasílat zhotovitelům elektronicky e-mailem zodpovědným 
pracovníkem oddělení ochrany přírody Správy KRNAP. V této výzvě musí být vždy uveden popis 
konkrétních činností obsahující zejména: místo plnění, rozsah plnění a termín plnění a maximální 
předpokládanou cenu v Kč bez DPH.

3. Zhotovitel zašle objednateli do 2 pracovních dnů potvrzení objednávky (podepsaná oprávněnou 
osobou) či odmítnutí. Řádné vyplněná a podepsaná objednávka potvrzená objednatelem se 
považuje za uzavřenou dílčí smlouvu.

4. Nacenění požadovaných služeb uvedených v dílčí objednávce musí být vždy v souladu s údaji 
uvedenými v příloze č. 1 rámcové dohody daného účastníka. Údaje uvedené v příloze č. 1 
rámcové dohody jsou platné po celou dobu trvání dohody.

5. Na platnost a účinnost dílčích smluv - objednávek řádně uzavřených v době trvání této rámcové 
dohody nemá ukončení rámcové dohody jakýkoli vliv. Účastníci, kteří jsou účastníky rámcové 
dohody, nemohou podat společnou nabídku na plnění veřejné zakázky zadávané na základě 
rámcové dohody. Účastník, který je účastníkem rámcové dohody, nemůže podat společnou 
s dodavatelem, který není účastníkem rámcové dohody. Účastník, který je účastníkem rámcové 
dohody, nemůže být při zadávání veřejné zakázky na základě rámcové dohody poddodavatelem 
jiného účastníka, který je účastníkem rámcové dohody.

Článek IV.
Cena a platební podmínky

1. Maximální hodnota plnění této rámcové dohody činí 674.397,- Kč bez DPH 
(šestsetsedemdesátčtyřitisíctřistadevadesátsedmkorun českých).

2. Zhotoviteli bude na základě uzavřené dílčí smlouvy- objednávky hrazena cena za skutečně 
poskytnuté plnění - provedené činnosti vzájemně odsouhlaseného objednatelem a zhotovitelem na 
základě předávacího protokolu, který bude přílohou faktury zhotovitele. Fakturovaná cena musí být 
vždy v souladu s údaji uvedenými v příloze č. 1 rámcové dohody.

3. Faktury budou mít tyto náležitosti: uvedení názvu a číslo projektu: Obnovný management

1) povinně doplněné údaje
3/6

Terénní úpravy



★ ★ 
★ ★ 
* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

krkonošských luk, OPŽP, CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_120/0010296 nebo Program péče o krajinu, 
označení faktury a její číslo, bank. spojení, číslo účtu, název a sídlo zhotovitele, označení 
zhotoveného díla a fakturovanou částku.

4. Faktury vystavené zhotovitelem budou splatné do 21. dne po jejich obdržení objednatelem. 
Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud obsahují nesprávné nebo neúplné 
náležitosti či údaje.

Článek V.
Smluvní pokuty

Článek VI.
Doba platnosti rámcové dohody

1. Doba účinnosti této rámcové dohody začíná dnem podpisu této dohody a končí dosažením 
maximální celkové předpokládané hodnoty plnění, nebo nejpozději do 31.10.2023.

2. Tato rámcová dohoda může být ukončena:
a) uplynutím lhůty, na kterou byla smlouva uzavřena;
b) dosažením maximální předpokládané hodnoty plnění;
c) písemnou dohodou obou stran;
d) okamžitým odstoupením od smlouvy v případech, kdy některá ze smluvních stran poruší 

některou povinnost uvedenou v této smlouvě, případně obecně závazné právní předpisy.
Odstoupit od dohody je oprávněna ta smluvní strana, která svou povinnost neporušila; odstoupení 
od dohody musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně.

3. Objednatel i zhotovitel je oprávněn ukončit tuto dohodu i písemnou výpovědí bez udání důvodu ve 
dvouměsíční výpovědní lhůtě, přičemž tato počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi zhotoviteli. V případě výpovědi budou zhotovitelem dokončeny všechny dílčí 
plnění, které budou započaty v době výpovědi, byť by dokončení předmětu plnění bylo po skončení 
výpovědní lhůty.

4. Objednatel je oprávněn od rámcové dohody odstoupit vždy pouze ve vztahu k tomu zhotoviteli, 
kterého se týká důvod pro odstoupení od rámcové dohody. Objednatel je oprávněn odstoupit od 
rámcové dohody zejména v případě:

- nedodržení povinností zhotovitele stanovených rámcovou dohodou nebo dílčí smlouvou - 
objednávkou;

- provádění jiného druhu, rozsahu nebo množství činností, než bylo sjednáno v konkrétní dílčí 
smlouvě -objednávce;

- hrubého nebo opakovaného porušování zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a péče o 
životní prostředí;

- opakovaného (alespoň 3x) porušení povinnosti dle této rámcové dohody;
- neprovedení prací v rozsahu dle objednávky, kdy objednatel bude nucen zajistit provedení 

těchto prací z důvodu odvrácení hrozícího nebezpečí a vzniku škod; nebo

1) povinně doplněné údaje
4/6

Terénní úpravy



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

- přerušení prací zhotovitelem bez oprávněného důvodu, které trvá déle než 7 (sedm) dnů, 
nedohodnou-li se objednatel s příslušným zhotovitelem v konkrétním případě jinak.

5. Tuto dohodu může objednatel vypovědět v následujících případech:
- nelze pokračovat v plnění dohody, aniž by byla porušena pravidla uvedená v §222 zákona o 

zadávání veřejných zakázek v platném znění,
- je zjištěno, že dohoda neměla být uzavřena z důvodu, že zhotovitel měl být vyloučen z účasti 

zadávacího řízení,
- je zjištěno, že dohoda neměla být uzavřena z důvodu, že zhotovitel předložil údaje nebo 

dokumenty, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele 
služeb ve veřejné zakázce, nebo

- je zjištěno, že zhotovitel neplní své závazky vůči svým poddodavatelům řádně a včas.
- Výpovědní doba činí 30 dnů ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. Za den doručení 

se považuje den uložení výpovědi u poštovního doručovatele.

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy - objednávky v případě, že zhotovitel bude 
v prodlení se zahájením prací v termínu stanoveném dílčí smlouvou, a to minimálně o 3 (tři) 
pracovní dny od stanoveného termínu zahájení.

7. Objednatel je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy -objednávky rovněž v případě prodlení 
zhotovitele s řádným provedením prací delšího 20 dní po termínu stanoveném v objednávce.

8. Smluvní strany nebudou povinny vracet si plnění, které si vzájemně poskytly na základě již řádně 
splněných dílčích smluv.

Článek VII.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že každá ze smluvních stran je oprávněna od dohody jednostranně 
odstoupit, nastanou-li takové okolnosti, o kterých nemohla odstupující smluvní strana vědět před 
podpisem dohody. Odstoupení od dohody musí mít písemnou formu a musí v něm být uvedeny 
důvody odstoupení. Odstoupení nabude účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně. 
Odstupující smluvní strana je povinna vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby vyloučila nebo zmírnila 
nepříznivé dopady plynoucí z jejího úkonu pro druhou smluvní stranu. Za důvody vedoucí 
k odstoupení považují smluvní strany zejména: fyzické zničení či odcizení stroje zhotovitele 
využívaného k plnění díla, vznik přírodní katastrofy (poškození lesních porostů přírodními živly 
apod.) na území KRNAP a jeho OP, dlouhodobá platební neschopnost objednatele. Smluvní strany 
považují za důvod k jednostrannému odstoupení od dohody i změny ekonomických podmínek 
např. nepředvídaný růst inflace, cen PHM a mzdových nákladů na straně zhotovitele, popř. ztráta 
možnosti odbytu dřevní hmoty, popř. pokles ceny dřevní hmoty pod ekonomicky únosnou míru.

2. Zhotovitel je odpovědný za dodržování všech právních a ostatních předpisů k zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci v době provádění díla až do jeho předání objednateli. Zhotovitel 
odpovídá za škody vzniklé třetím osobám v důsledku porušení této povinnosti. Zhotovitel je 
povinen při plnění díla dodržovat ustanovení Směrnice o implementaci Českého standardu FSC do 
lesního hospodaření Správy KRNAP. Směrnice je zveřejněna na webových stránkách KRNAP. 
Zhotovitel se zavazuje při plnění díla dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, tak aby neohrozil 
majetek nebo zdraví třetích osob anebo bezpečnost provozu na komunikacích (pád kamenů atd.).

3. Tato dohoda může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněný provést dílo dle čl. II. na základě živnostenského listu, který 
byl předložen k nabídce na plnění veřejné zakázky, a dále za využití techniky, kterou doložil 
v rámci veřejné zakázky.

1) povinně doplněné údaje
5/6

Terénní úpravy



* * 
* * 
* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

5. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku.

6. Tato dohoda o dílo nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

7. Zhotovitel prohlašuje, že při plnění předmětu díla neporušuje povinnosti stanovené mu zákonem 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

Příloha č. 1: modelová situace zhotovitele 1
modelová situace zhotovitele 2

Za zhotovitele 1: Za objednatele:

V Kalné Vodě VOLTOLI^A^ 2022

KALNÁVODA 9 
542 23 MLADÉ BUKY

Ing^cJáromVlyiče
jednatehtoHna.wz.cz Tel.: 00420 725 046 303

VOLTOLINA CZ, v. o. s.

Ve Vrchlabí dne 23. 05., 2022

PhDr. Robin Bohnisch 
ředitel
Správy Krkonošského parku

Za zhotovitele 2:

P
jednatel
Benpra servis s. r. o.

1) povinně doplněné údaje
6/6

Terénní úpravy



Terénní úpravy na lučních enklávách - modelová situace
Příloha č. 1 rámcové dohody č.

Lokalita Typ prací Druh prací druh techniky objem prací jednotka

maximální cena za 
jednotku (Kč bez DPH)

Nabízená cena za 
jednotku (Kč bez DPH)

Nabízená cena za 
uvedený objem (Kč bez 

DPH)

1. převoz hmot
* převoz hmot z bodu A do bodu B,

nákl. automobil do 10 t 40 m3

300 Kč / m3
Vodorovné přemístěni 1 

m3 do 10 km"
210 8400

vzdálenost bodů v modelové situaci: 15 km 7 Kč / m3
Příplatek za další 1 km 

přemístění 1 m3
4,9 3920

2. úprava terénu
úprava terénu mechanizace do 4 t (51) 25 m3 580

489 12225
území KRNAP

3, čištěni a obnova struh čištění struh profilu 30 x 30 cm mechanizace do 41 (5 t)
100

m 60 48 4800

obnova struh profilu 30 x 30 cm
50

m 150 105 5250

4, likvidace odpadu
vytěžení skládky běžného komunálního odpadu

mechanizace do 41(51) 15 m3 600
418 6270

skládkování běžného komunálního odpadu
15 t 2200 1550 23250

'** přistavení potřebné techniky 3300 2310 2310

Výsledek = 40 X Nabízená cena za

Výsledek = 40 X Nabízená cena za 
jednotku X 20 (km) *

‘ modelová situace požaduje převezeni 40 m3 hmot na vzdálenost 15 km (tj. jedna cesta tam a zpět je 30 km, z toho 10 km je součástí položky „vodorovné přemístění do 10 km", zbývajících 20 km je kalkulováno položkou „příplatek 
za další 1 km přemístění"

“v rámci položky „vodorovné přemístění do 10 km" je započtena nakládka i skládka hmot

*” přistavením potřebné techniky se rozumí doprava techniky (např. bagr, nákl. automobil) na místo / z místa konáni akce, jedná se o paušální poplatek pro všechny typy prací

Objem pro každý typ prací je uvažován jako 1-denní pracovní náplň

Předpokládaná cena za modelovou situaci

v rozsahu uvedeném v modelové situaci s přihlédnutím ke všem smluvním ujednáním.

Kč bez DPH DPH 21% Kč včetně DPH

66 425 13 949 80 374

KAL NAVODA9 
542 23 MLADÉ BUKY 
>0-25 25 6246

V.o.s.



Příloha č. 1 rámcové dohody č.
Terénní úpravy na lučních enklávách - modelová situace

Lokalita Typ prací Druh prací druh techniky objem prací jednotka

maximální cena za 
jednotku (Kč bez DPH)

Nabízená cena za 
jednotku (Kč bez DPH)

Nabízená cena za 
uvedený objem (Kč bez 

DPH)

území KRNAP

1. převoz hmot
* převoz hmot z bodu A do bodu 8,

vzdálenost bodů v modelové situaci: 15 km
nákl. automobil do 10 t 40 m3

300 Kč / m3
Vodorovné přemístění 1 

m3 do 10 km"
298 11920

7 Kč / m3
Příplatek za další 1 km 

přemístěni 1 m3
7 5600

2. úprava terénu
úprava terénu mechanizace do 4 t (5 t) 25 m3 580

580 14500

3. čištění a obnova struh čištění struh profilu 30 x 30 cm
mechanizace do 4 t (5 t)

100
m 60 60 6000

obnova struh profilu 30 x 30 cm
50

m 150 149 7450

4. likvidace odpadu
vytěžení skládky běžného komunálního odpadu

mechanizace do 4 t (5 t) 15 m3 600
499 7485

skládkování běžného komunálního odpadu
15 t 2200 2100 31500

*** přistaveni potřebné techniky 3300 3300 3300

Výsledek = 40 X Nabízená cena za

Výsledek = 40 X Nabízená cena za

’ modelová situace požaduje převezení 40 m5 hmot na vzdálenost 15 km (tj. jedna cesta tam a zpět je 30 km, z toho 10 km je součástí položky „vodorovné přemístěni do 10 km“, zbývajících 20 km je kalkulováno položkou „příplatek 
za další 1 km přemístění"

- v rámci položky „vodorovné přemístěni do 10 km" je započtena nakládka i skládka hmot

*** přistavením potřebné techniky se rozumí doprava techniky (např bagr, nákl. automobil) na místo / z místa konání akce, jedná se o paušální poplatek pro všechny typy prací

Objem pro každý typ prací je uvažován jako 1-denní pracovní náplň

Předpokládaná cena za modelovou situaci

v rozsahu uvedeném v modelové situaci s přihlédnutím ke všem smluvním ujednáním

Kč bez DPH DPH 21% Kč včetně DPH

87 755 18 429 106 184

Ben


		2022-05-24T14:23:49+0200
	Kateřina Kynčlová




